

АО "Lancaster Petroleum"



БАЛАНС за 2008 год

	В тыс. тенге	2008	2007
АКТИВЫ			
Внеоборотные активы			
Нематериальные активы		67 388	43 345
Основные средства		5 568 246	9 581 920
Прочие долгосрочные активы		491 015	376 138
Активы по отсроченному налогу		-	89 113
Итого внеоборотные активы		6 126 649	10 090 516
Оборотные активы			
Запасы		441 201	218 895
Дебиторская задолженность		129	721 110
Задолженность связанных сторон		1 785 531	2 344 339
Авансы выданные		287 969	228 532
Текущая часть налоговых активов		54 164	-
Прочие оборотные активы		644 952	402 818
Депозиты в банках		1 201	58 696
Денежные средства и их эквиваленты		188 929	50 014
Итого оборотные активы		3 404 076	4 024 404
Активы группы выбытия, классифицированные как предназначенные для продаж		4 639 751	-
ИТОГО АКТИВЫ		14 170 476	14 114 920
Капитал			
Уставный капитал		1 500 000	1 500 000
Собственные акции, выкупленные у акционеров		(150 000)	(150 000)
Нераспределенная прибыль прошлых лет		3 775 292	3 753 297
Нераспределенная прибыль отчетного периода		568 804	1 606 717
Итого капитал		5 694 096	6 710 014
Обязательства			
Долгосрочные обязательства			
Обязательства по ликвидации месторождений и восстановлению участка		189 848	241 048
Обязательства по отсроченному налогу		84 525	-
Итого долгосрочные обязательства		274 373	241 048
Краткосрочные обязательства			
Кредиторская задолженность		606 200	568 200
Задолженность перед связанными сторонами		7 529	26 416
Краткосрочные процентные кредиты		3 810 797	5 553 410
Задолженность по налогу на прибыль организаций		-	163 024
Задолженность по налогу на сверхприбыль		440 376	686 586
Задолженность по прочим налогам		384	8 031
Прочие текущие обязательства		59 885	158 191
Итого краткосрочные обязательства		4 925 171	7 163 858
Обязательства, напрямую связанные с активами, классифицированными как предназначенные для продажи		3 276 836	-
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		14 170 476	14 114 920

Президент



 Шовкопляс А.В.

Главный бухгалтер



Сарбопеева И.И.К.

АО "Lancaster Petroleum"



ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ за 2008 год

	В тыс. тенге	2008	2007
Выручка		8 237 228	7 673 788
Себестоимость реализованной продукции		(1 984 408)	(1 965 748)
Валовая прибыль		6 252 820	5 708 040
Расходы на непродуктивную скважину		(1 078 347)	(293 552)
Расходы на геологические и геофизические исследования		(90 294)	(62 989)
Общехозяйственные и административные расходы		(1 383 515)	(1 249 660)
Коммерческие расходы		(1 366 889)	(872 334)
Убыток от выбытия основных средств		(105 739)	(14 385)
Прочие операционные доходы		(43 563)	9 654
Прибыль по операционной деятельности		2 184 473	3 224 774
Финансовые расходы		3 326	277
Финансовые расходы		(494 039)	(364 020)
Прибыль от выбытия ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи		-	12 934
Положительная / (отрицательная) курсовая разница		(35 889)	255 134
Прочие расходы		-	-
Прибыль до уплаты налога на прибыль		1 657 871	3 129 099
			-
Расходы по налогу на прибыль		(648 691)	(818 490)
Расходы по налогу на сверхприбыль		(440 376)	(649 892)
Чистая прибыль за период		568 804	1 660 717
Базовая прибыль на акцию		421	1 230

Президент



Шовкопляс А.В.

Главный бухгалтер

Сарбопеева Ш.К.

АО "Lancaster Petroleum"

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ КАПИТАЛА

за 2008г



	В тыс. тенге	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Дополнительный оплаченный капитал	Нераспределенная прибыль	Резерв на переоценку ценных бумаг для продажи	Итого капитал
На 31 декабря 2006г		1 500 000	(150 000)	-	3 699 297	63 826	5 113 123
Добавочный капитал в виде собственных акций, выкупленных у акционеров		-	-	-	-	-	-
Реализация ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		-	-	-	-	(63 826)	(63 826)
Дивиденды прошлых лет		-	-	-	-	-	-
Корректировки по МСФО, аудит		-	-	-	-	-	-
Дивиденды текущего года		-	-	-	-	-	-
Прибыль за год 2007 год (пересчитано)		-	-	-	1 660 717	-	1 660 717
На 31 декабря 2008 г.		1 500 000	(150 000)	-	5 360 014	-	6 710 014
Добавочный капитал в виде собственных акций, выкупленных у акционеров		-	-	-	-	-	-
Реализация ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		-	-	-	-	-	-
Дивиденды		-	-	-	(1 584 722)	-	(1 584 722)
Корректировки по МСФО		-	-	-	-	-	-
Прибыль за год		-	-	-	568 804	-	568 804
За 1 квартал 2009 г.		1 500 000	(150 000)	-	4 344 096	-	5 694 096

Президент

Шовкопляс А.В.

Главный бухгалтер

Сарболпоева Ш.К.



ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
 за 2008 год

	В тыс. тенге	2008	2007
Движение денежных средств по операционной деятельности:			
Прибыль до уплаты налога на прибыль		1 657 871	3 129 099
Корректировки на:		614 559	
Износ и амортизацию		1 078 347	597 736
Расходы на непродуктивную скважину		18 038	293 552
Начисление по резервам		-	9 672
Применение дисконта		-	-
Использование ликвидационного фонда		(77 685)	(9 216)
Резерв на устаревшие запасы		-	42 446
Затраты по финансированию		490 713	363 743
Убыток от выбытия основных средств		105 739	798 367
Прибыль от реализации ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		-	(12 934)
Нереализованные положительные курсовые разницы		25 124	(266 757)
Прибыль от операционной деятельности до изменений оборотного капитала		3 912 706	4 945 708
(Увеличение) / уменьшение операционных активов:		-	
Запасы		(222 306)	(126 401)
Дебиторская задолженность		720 981	(651 169)
Авансы ушаченные и непроцентный кредит		(60 347)	172 258
Задолженность связанных сторон		(432 010)	(1 338 757)
Прочие оборотные активы		(208 462)	(69 125)
Прочие внеоборотные активы		(185 493)	-
Увеличение / (уменьшение) операционных обязательств:		-	145 243
Задолженность перед связанными сторонами		(26 416)	(23 058)
Торговая и прочая кредиторская задолженность		59 178	(285 052)
Прочие текущие обязательства		(115 506)	96 434
Приток денежных средств по операционной деятельности		3 442 325	2 866 081
Проценты уплаченные		(924 268)	(693 591)
Проценты полученные		3 028	-
Налог на прибыль ушаченный		(1 464 343)	(583 325)
Чистый приток денежных средств по операционной деятельности		1 056 742	1 589 165
Движение денежных средств по инвестиционной деятельности:			
Приобретение основных средств		(2 044 784)	(5 987 163)
Поступления от реализации основных средств		(33 415)	-
Покупка нематериальных активов		-	91 234
Поступления от реализации ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		-	350 715
Размещение депозитов в банках		(477 126)	(51 799)
Проценты полученные		537 406	-
Чистый отток денежных средств по инвестиционной деятельности		(2 017 919)	(5 597 013)
Движение денежных средств по финансовой деятельности:			
Поступления по полученным кредитам		3 415 802	6 584 265
Погашение кредитов		(362 987)	-
Дивиденды		(1 952 723)	(3 035 001)
Чистый приток (отток) денежных средств по финансовой деятельности		1 100 092	3 549 264
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов		138 915	(458 584)
Денежные средства и их эквиваленты на начало квартала		50 014	508 598
Денежные средства и их эквиваленты на конец квартала		188 929	50 014

Президент



Главный бухгалтер



Шовкопяс А.В.



Сарбопеева Ш.К.